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У К Р А Ї Н А

П р и л у ц ь к а   м і с ь к а   р а д а 

Ч е р н і г і в с ь к о ї    о б л а с т і

В И К О Н А В Ч И Й    К О М І Т Е Т

П Р О Е К Т        Р І Ш Е Н Н Я

	
	
	м. Прилуки
	№
	


Про затвердження плану заходів щодо 

збалансування бюджету міської 

територіальної громади  у 2021 році
в процесі його виконання


Відповідно до підпункту 4 пункту „а” та підпункту 1 пункту „б” статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, на виконання розпорядження голови Чернігівської обласної державної адміністрації АННИ КОВАЛЕНКО від 07 квітня 2021 року № 396 „Про заходи щодо збалансування місцевих бюджетів у 2021 році в процесі їх виконання”, розглянувши службову записку заступника начальника фінансового управління міської ради – начальника бюджетного відділу КОСТЕЦЬКОЇ Т.В. від 21 квітня 2021 року № 80, виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:


1.
Затвердити план заходів щодо збалансування бюджету міської територіальної громади у 2021 році в процесі його виконання (додається).


2.
Відповідальним виконавцям забезпечити неухильне виконання заходів щодо збалансування бюджету міської територіальної громади у процесі його виконання та щоквартально до 5 числа місяця, що настає за звітним кварталом, надавати до фінансового управління міської ради інформацію для її узагальнення.


3.
Рекомендувати Прилуцькому управлінню Головного управління Державної податкової служби у Чернігівській області (ВЕРТИПОРОХ В.В.) у межах своїх повноважень проводити роз’яснювальну роботу серед населення через засоби масової інформації щодо обов’язкового декларування доходів і сплати податків до бюджету.


4.
Фінансовому управлінню міської ради (ВОРОНА О.І) інформувати виконавчий комітет міської ради про хід виконання рішення щоквартально: у серпні, листопаді 2021 року та у лютому 2022 року.


5.
Уповноважити міського голову ПОПЕНКО О.М. здійснювати контроль за виконанням рішення.

Міський голова







    О.М. ПОПЕНКО








ЗАТВЕРДЖЕНО









Рішення виконавчого комітету









__________  2021 року № ___
ПЛАН

заходів щодо збалансування бюджету міської територіальної громади у 2021 році
в процесі його виконання

	№

п/п
	Назва заходу
	Термін виконання
	Відповідальні виконавці

	1
	2
	3
	4

	1.
	Забезпечити результативність роботи по координації дій усіх відповідальних виконавців, спрямованих на забезпечення надходжень доходів до міського бюджету в запланованих обсягах.
	Упродовж року
	Фінансове управління міської ради

	2.
	Посилити роботу стосовно дотримання суб’єктами господарювання усіх форм власності законодавства про працю (зокрема через інспекційні відвідування), перерахування до бюджету податку на доходи фізичних осіб, належного оформлення трудових відносин із найманими працівниками (легалізація зайнятості), додержання мінімальних гарантій оплати праці, проведення індивідуальної роботи з керівниками підприємств, установ організацій усіх форм власності щодо повноти та своєчасності виплати заробітної плати.
	Упродовж року 
	Управління праці та соціального захисту населення міської ради,

головний спеціаліст інспектор праці відділу по роботі з кадрами

міської ради

	3.
	Забезпечити щомісячне проведення засідань тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат.
	Упродовж року
	Управління праці та соціального захисту населення міської ради

	4.
	Активізувати роботу стосовно посилення контролю за сплатою нарахованих податків і платежів, покращення платіжної дисципліни суб’єктів господарювання та зменшення податкового боргу за платежами до міського бюджету (у частині кодів доходів бюджету, що контролюються відділами та управліннями міської ради).
	Упродовж року
	Управління містобудування та архітектури міської ради, фінансове управління міської ради, відділ комунальної власності міської ради


Продовження додатка

	1
	2
	3
	4

	5.
	Забезпечити взаємодію з органами державної реєстрації прав щодо визначення об’єктів житлової та нежитлової нерухомості з метою виявлення платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яке підлягає оподаткуванню відповідно до Податкового кодексу України.
	Упродовж року
	Фінансове управління міської ради спільно з управлынням адміністративних послуг міської ради та Прилуцьким управлінням 
ГУ ДПС у Чернігівській області

	6.
	Проводити масово-роз’яснювальну роботу серед населення через засоби масової інформації щодо соціального значення легалізації праці та заробітної плати, обов’язкового декларування доходів і сплати податків.
	Упродовж року
	Відділ інвестицій та міжнародної діяльності міської ради спільно з Прилуцьким управлінням 
ГУ ДПС у Чернігівській області

	7.
	Активізувати роботу щодо збільшення надходжень плати за землю, проведення аналізу договорів оренди земельних ділянок та забезпечення встановлення розміру орендної плати відповідно до вимог чинного законодавства.
	Упродовж року
	Відділ комунальної власності

міської ради

	8.
	Забезпечити проведення робіт по розширенню орендних відносин щодо земель запасу, резерву та інших ділянок.
	Упродовж року
	Відділ комунальної власності 
міської ради

	9.
	Забезпечити ефективне управління об’єктами комунальної власності, провести суцільну інвентаризацію договорів здачі в оренду комунального майна. Вжити невідкладних заходів щодо ліквідації заборгованості за надані в оренду об’єкти, у тому числі і в судовому порядку.
	Упродовж року
	Відділ комунальної власності 
міської ради, юридичний відділ 
міської ради 




Продовження додатка

	1
	2
	3
	4

	10.
	Посилити організаційну роботу з учасниками бюджетного процесу з питань своєчасного впровадження змін до податкового законодавства в частині встановлення (приведення у відповідність до вимог чинного законодавства) місцевих податків і зборів.
	Упродовж року
	Фінансове управління міської ради

	11.
	Продовжити роботу з оптимізації мережі бюджетних установ, насамперед закладів загальної середньої освіти, шляхом підвищення наповнюваності класів, груп та забезпечити упорядкування штатної чисельності працівників.
	Упродовж року
	Головні розпорядники коштів, управління освіти 
міської ради 

	12.
	Слідувати вимогам частини четвертої 
статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення у першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, а також на проведення розрахунків за енергоносії та комунальні послуги, які споживаються бюджетними установами, за рахунок скорочення непершочергових видатків.
	Упродовж року
	Головні розпорядники коштів, фінансове управління міської ради, керівники бюджетних установ

	13.
	Забезпечити під час виконання бюджету проведення своєчасно та в повному обсязі видатків з оплати праці та розрахунків за спожиті енергоносії та комунальні послуги, не допускаючи простроченої заборгованості.
	Упродовж року
	Головні розпорядники коштів, фінансове управління міської ради, керівники бюджетних установ

	14.
	Здійснення управління бюджетними коштами в межах встановлених бюджетних повноважень із забезпеченням ефективного та раціонального використання бюджетних коштів, належної організації та координації роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів. Забезпечення внутрішнього контролю за повнотою надходжень, взяттям 
	Упродовж року
	Головні розпорядники коштів, фінансове управління міської ради, керівники бюджетних установ


Продовження додатка
	1
	2
	3
	4

	
	бюджетних зобов’язань розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачами бюджетних коштів і витрачанням ними бюджетних коштів.
	
	

	15.
	Не допускати збільшення чисельності працівників, крім випадків, пов’язаних з утворенням установ (реорганізацією) та зростанням кількості одержувачів послуг.
	Упродовж року
	Головні розпорядники коштів, фінансове управління міської ради, керівники бюджетних установ

	16.
	Забезпечити постійний контроль за ефективним та раціональним споживанням по кожному виду енергоносіїв, з дотриманням жорсткої економії коштів.
	Упродовж року
	Головні розпорядники коштів, фінансове управління міської ради, керівники бюджетних установ


